

HABERLER — OLAYLAR

5. ULUSAL VIROLOJİ KONGRESİ TOPLANDI

Türkiye Virus Hastalıklarıyla Savaş Derneği tarafından düzenlenen 5. Ulusal Viroloji Kongresi 20 - 22 Mayıs 1980 tarihlerinde Bursa Üniversitesi'nin Kirazlıyayla tesislerinde toplanmıştır. Kongrede özellikle Kuduz'la başarılı savaş yöntemleri, Virus aşılarının üretim, kontrol, saklanma ve gönderilmeleri konularındaki görüşler ve son bilgiler tartışılmış ve yurt sağlığı bakımından önemli olabilecek öneriler üzerinde durulmuştur.

Kuduz'la başarılı bir savaş için, alınması gereken önlemler (A) Kaynağa yönelik önlemler, (B) Konağa yönelik önlemler ve (C) Hekimlerin yurdumuzda birinci derecede önemli olan hastalıklar (bu arada Kuduz) la ilgili bilgi düzeylerinin arttırılması ve uyarılmaları gibi başlıklar halinde gözden geçirilmiştir. Başıboş köpek sorununun çözümlenmesi, sahipli hayvanların aşılatılması, hayvanların yaptıkları zararlardan sahiplerinin sorumlu tutulmaları, yabancı hayvan kuduzunun araştırılmasına önem verilmesi, çocukların ve büyüklerin kuduz konusunda eğitilmeleri, yurdumuzda bir «**Kuduz Haftası**» oluşturulması gibi konular vurgulanmıştır. Gelişen bilgilerin ışığında «**Kuduz Aşı Talimatnamesi**»nin yenilenmesinin gerekliliği de belirtilmiştir.

Kongrede, virus aşıları başta olmak üzere, tüm biyolojik maddelerin üretim konusunda fikir birliğine varılan konuların, Sağlık ve S.Y. Bakanlığı ile bu sorunun çözümünde katkısı olabilecek kuruluşlara bir dizi öneriler halinde sunulması da oybirliği ile kararlaştırılmıştır. Bunlar arasında, Türkiye Ulusal Biyolojik Standardizasyon Enstitüsü'nün kurulması, ulusal ve uluslararası olanaklardan yararlanılarak bu enstitünün insan gücü, yer sorunu, araç-gereç ve işleyişinin çağdaş bir anlayışla yönetim ve denetiminin eksiksiz bir biçimde yürütülebileceği bir ortamın hazırlanması zorunluluğu üzerinde de durulmuştur. Yurdumuzda üretimleri gerçekleştirilinceye kadar dış alımı zorunlu olan virus aşıları vb. gibi biyolojik maddelerin DSÖ'nün önerilerine uyularak belli ve güvenilebilir bir üreticiden sağlanmasının yararları belirtilmiştir.

Kongre önerileri arasında ayrıca, üreticinin yapacağı kontrole ek olarak, kurulacak Standardizasyon Enstitü'sünce ikinci bir kontrol yapılması gereğinin Dünya Sağlık Örgütü'nce önerilmekte olduğu, tüm aşı ve serumların soğukta saklama, sevk ve uygulama gereği, her aşamada sağlık personelinin bu konularda yeterli bilgilere sahip duruma getirilmeleri, aşılama sonuçlarının dikkatle değerlendirilme-

si yer almıştır. Yurt çapında benzer aşı uygulanmasını sağlamayı amaçlayan «**Aşı - Serum Uygulama Rehberi**» nin yayınlanmış olması da sevinçle karşılanmıştır.

**KÜKEM DERNEĞİ ANKARA BİLİM KURULU'NUN DÜZENLEDİĞİ
(ENDÜSTRİYEL MİKROBİYOLOJİ) KONULU 1. SIMPOZYUM
TOPLANDI**

KÜKEM (Kültür Koleksiyonları ve Endüstriyel Mikrobiyoloji) Derneği Ankara Bilim Kurulu ile Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekanlığı'nın ortaklaşa düzenledikleri 1. Endüstriyel Mikrobiyoloji Simpozyumu, 23 - 24 Mayıs 1980 tarihlerinde, A.Ü. Ziraat Fakültesi Radyofizyoloji ve Toprak Verimliliği Kürsüsü amfisinde toplanmıştır. TÜBİTAK, Ankara Tekel Bira Fabrikası ve Atatürk Orman Çiftliği, destek kuruluşlar olarak simpozyumun düzenlenmesinde değerli katkılarda bulunmuşlardır. Simpozyum'un düzenlenmesinde ve başarılı biçimde yürütülmesinde özellikle Yürütme Komitesi Başkanı Sayın **Prof. Dr. Hilmi Pamir** ile **Doç. Dr. Turgut Denizel**'in büyük rolü olmuştur.

Simpozyum, **Prof. Dr. M. Hilmi Pamir** ve A.Ü. Ziraat Fakültesi Dekanı Sayın **Prof. Dr. Turan Güneş**'in konuşmaları ile açılmıştır. Öğleden önceki oturumlarda, Tek Hücreli Proteini (THP) ve insan ve hayvan beslenmesindeki yeri gibi «Genel Konular» ve THP üretim teknolojisi, Fermantasyon işlemleri ve fermentörlerin kullanılışı gibi «Özel Konular» da konuşmalara yer verilmiştir. İlk gün öğleden sonra, **Prof. Dr. Muvaffak Akman** (Koordinatör), **Prof. Dr. Orhan Köksal**, **Prof. Dr. Remzi Akyıldız**, **Prof. Dr. M. Hilmi Pamir**, **Doç. Dr. Arif Çağlar** ve **Doç. Dr. Nazif Kolankaya**'nın katıldıkları «Endüstriyel Mikrobiyoloji'nin Ülkemizdeki Yeri ve Geleceği» konulu bir Panel Toplantı düzenlenmiştir. Panel üyeleri ve Simpozyuma katılanlar bu konunun tüm yönlerini tartışarak düşüncelerini açıklamışlardır.

Simpozyum'un ikinci günü Ankara Tekel Bira, Viski ve Şarap Fabrikaları ile Atatürk Orman Çiftliği Süt ve Şarap Fabrikalarının gezilmesine ayrılmıştır. Simpozyum delegeleri A.O. Çiftliği Müdürlüğü tarafından ağırlandı ve bu fabrikalarda üretilen ürünlerin yapımındaki teknik ayrıntılar konusunda bilgi edinmişlerdir. Ayrıca, Simpozyumun ilk günü öğle yemeği A.Ü. Ziraat Fakültesi Fermantasyon Teknolojisi Pilot Tesisleri'nde yenmiş ve Fermantasyon Teknolojisi Kürsü Başkanı **Prof. Dr. M. Hilmi Pamir** tarafından tesisin çalışmaları ve şarap üretimi konusunda delegelere bilgi verilmiştir.

**ANKARA MİKROBİYOLOJİ DERNEĞİ'NİN DÜZENLEDİĞİ
(HASTANE ENFEKSİYONLARI) KONULU 1. SİMPOZYUM
MAYIS AYINDA ANKARA'DA TOPLANDI**

Ankara Mikrobiyoloji Derneği'nin düzenlediği «**Hastane Enfeksiyonları, Kazaları ve Alınması Gereken Önlemler**» konulu 1. Simpozyum, 29 Mayıs 1980 Perşembe günü Ankara Üniv. Tıp Fakültesi Morfoloji Binası Konferans salonunda toplandı. Merhum Dr. Zekâi Muammer Tunçman'ın anısına hürmeten «**Dr. Zekâi Muammer Tunçman Oturumu**» adı verilen sabah seansında, Merhum **Dr. Tunçman**'ın yaşam öyküsü ve eserleri açıklandıktan sonra, 1 dakika saygı duruşu yapıldı. Bu oturumda Hastane Enfeksiyonları, Kan ve Sıvılarla İlişkili Sorunlar ve İlaçlarla ilişkili konularda serbest bildirimler yapıldı. Öğleden sonra serbest bildirimlerden başka, «Hastane Enfeksiyonları» konulu bir Panel toplantısı düzenlendi.

Panel, Simpozyumu Dernek adına düzenleyen Sayın **Prof. Dr. Sabahattin Payzın** tarafından yönetildi. Panel'e Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesinden **Prof. Dr. Şinasi Özsoylu** ve **Prof. Dr. Muzaffer Baykal**, Ankara Üniv. Tıp Fakültesinden **Prof. Dr. Zeki Durusu** ve Cumhuriyet Üniversitesinden **Prof. Dr. İbrahim Alev**, Panelist olarak katıldılar.

Panel üyelerinin konu ile ilgili bilgileri ve kendi gözlemlerini açıklamalarından sonra çeşitli delegeler değerli katkılarda bulundular. Simpozyum, saat : 16.30'da sona erdi.

**XIX. ULUSAL MİKROBİYOLOJİ KONGRESİNİN HAZIRLIKLARI
SÜRDÜRÜLÜYOR**

Bu yıl 14 - 16 Ekim 1980 tarihlerinde Ankara'da toplanması kararlaştırılan XIX. Ulusal Mikrobiyoloji Kongresi'nin hazırlıkları sürdürülmektedir. Kongreye ilişkin bilgiler ve Başvuru Formları, adresleri bulunabilen meslekdaşlarımızın adreslerine gönderilmiş ve ayrıca mensup buldukları bakanlıklar aracılığı ile tüm ilgilienlere duyurulmasına çalışılmıştır.

Kongrenin Ana Konu'ları, «**Brusellozis**», «**İdrar Yolu Enfeksiyonları**» ve «**Yurdumuzda Laboratuvar Yöntemlerinin Standardizasyon Zorunluluğu**» olarak belirlenmiştir. Bu konulardaki Panel toplantıları ile serbest bildirimlerden başka, mikrobiyolojiyi ilgilendiren tüm konulardaki serbest bildirimlere programda yer verilecektir. **Programa girebilmesi için bildiri özetlerinin en geç 15 Eylül 1980 tarihine kadar elimize geçecek şekilde postalanması gerekmektedir.**

Tüm yazışmalar ve kongre hakkında ek bilgiler için, (Dr. Ruhi Alaçam, Kongre Genel Sekreteri, Hacettepe Üniv. Tıp Fak. Mikrobiyoloji Enstitüsü, Hacettepe/Ankara) adresine başvurulmalıdır. Kongremizin yararlı olabilmesi, sizlerin katılmanız ve bilimsel katkılarınızla mümkün olabilir. Düzenli ve başarılı bir program yapabilmemiz için - eğer katılmak kararında iseniz - başvurularınızı erken yapmanız ve katılacak delege sayısını (hiç olmazsa yaklaşık olarak) önceden bilmemiz gerekir.

Kangreye ilginizi ve katılmanızı bekliyoruz.

OLAĞANÜSTÜ YARARLI VE BAŞARILI BİR YAYIN

Yurdumuzda bir çok meslekî bilimsel dergi yayınlanmaktadır. Ancak, pratisyen hekimlerin tüm yurdumuzda gereksinme duydukları, yeni bilgileri özetleyerek ayrıntılardan arındırarak kendilerine sunan bir dergi bulunmamakta idi. «**Çağdaş Pratisyen**» adı ile yayınlanmakta olan bir dergiyi, yurdumuzda bir boşluğu dolduran çok önemli ve yararlı bir yayın olarak okuyucularımıza duyurmaktan kıvanç duyuyoruz.

«**Çağdaş Pratisyen**», Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi tarafından 2 aydabir yayınlanmakta ve her sayısında, sadece pratisyen hekimlerin değil, tüm hekimlerin ve tıp öğrencilerinin yararlanabilecekleri konulara yer vermektedir. Örneğin, derginin Temmuz'da yayınlanmış olan 3. sayısında yer verilmiş olan yazılardan bazıları şunlardır : «Pratisyen Hekimin Yalnızlığı», «Yenidoğanda Antibiyotik Kullanımı», «İlâçların Kötü Kullanımı», «Masum Üfürümler», «Özofagus Yanıkları», «Viral Hepatit Tıp B Epidemiyolojisi», «Kuduz'un Epidemiyolojisi ve Korunma Yöntemleri», «Uyuzun Tanı ve Sağıtımı», «Göz Yaralanmaları», «Beyin Kanaması ve Tedavisi», «Dismenore», «Post-Streptokoksik Akut Glomerulonefrit'in Yolaçtığı Yanılmalar»...

Derginin yayın yaşamının sürekli olmasını diler, bu güzel dergiyi derleyen **Dr. Cumhuri Ertekin, Dr. Emel Tümbay ve Stj. Dr. Ali Nurettin Gürses**'i içtenlikle kutlarız. Dergi için yazışma adresi (Ege Üniv. Ege Tıp Fakültesi Yayın Komisyonu, Bornova/İzmir) olup, derginin her sayısı **sadece 5 TL.** dir. Tüm okurlarımıza salık veririz.